

Better Change Consulting ApS
Hasseltoften 11, 8361 Hasselager

CVR-nr. 40 96 93 73

Årsrapport
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2024.

Bent Myllerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Better Change Consulting ApS Hasseltoften 11 8361 Hasselager CVR-nr.: 40 96 93 73 Hjemsted: Århus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Myllerup Mogens Ejby Villadsen, Formand Jakob Verner Christensen
Direktion	Bent Myllerup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af...

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.256.458 kr. mod 3.820.173 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -331.628 kr. mod 33.679 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	3.256.458	3.820.173
1 Personaleomkostninger	-3.467.872	-3.752.084
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-65.719	-9.093
Driftsresultat	-277.133	58.996
Andre finansielle indtægter	0	587
Øvrige finansielle omkostninger	-21.752	-9.119
Resultat før skat	-298.885	50.464
Skat af årets resultat	-32.743	-16.785
Årets resultat	-331.628	33.679
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til øvrige reserver	41.509	118.307
Disponeret fra overført resultat	-373.137	-84.628
Disponeret i alt	-331.628	33.679

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
2 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	223.917	180.472
Immaterielle anlægsaktiver i alt	223.917	180.472
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7.235	11.179
Materielle anlægsaktiver i alt	7.235	11.179
4 Deposita	9.080	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	9.080	0
Anlægsaktiver i alt	240.232	191.651
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	395.633	355.032
Periodeafgrænsningsposter	21.543	0
Tilgodehavender i alt	417.176	355.032
Likvide beholdninger	329.631	780.620
Omsætningsaktiver i alt	746.807	1.135.652
Aktiver i alt	987.039	1.327.303

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Reserve for udviklingsomkostninger	159.816	118.307
Overført resultat	-311.602	61.535
Egenkapital i alt	-111.786	219.842
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	50.414	17.671
Hensatte forpligtelser i alt	50.414	17.671
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	68.116	87.626
Modtagne forudbetalinger fra kunder	119.000	261.996
Leverandører af varer og tjenesteydelser	72.741	91.023
Gæld til tilknyttede virksomheder	384.536	344.536
Anden gæld	404.018	304.609
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.048.411	1.089.790
Gældsforpligtelser i alt	1.048.411	1.089.790
Passiver i alt	987.039	1.327.303

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksom- hedskapital</u>	<u>Reserve for udviklings- omkostnin- ger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs- året</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	0	146.163	400.000	586.163
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-84.628	0	-84.628
Overført fra Overført resultat	0	118.307	0	0	118.307
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	118.307	61.535	0	219.842
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-373.137	0	-373.137
Overført fra Overført resultat	0	41.509	0	0	41.509
	40.000	159.816	-311.602	0	-111.786

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.111.508	3.385.622
Pensioner	324.600	324.600
Andre omkostninger til social sikring	31.764	41.862
	<u>3.467.872</u>	<u>3.752.084</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>4</u>	 <u>4</u>
	 <u>31/12 2023</u>	 <u>31/12 2022</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2023	185.620	0
Tilgang i årets løb	105.220	185.620
Kostpris 31. december 2023	<u>290.840</u>	<u>185.620</u>
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	 -5.148	 0
Årets afskrivninger	-61.775	-5.148
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-66.923</u>	<u>-5.148</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	 <u>223.917</u>	 <u>180.472</u>

Som følge af vores ambition om at være en international og toneangivende organisation inden for forandringsledelse i forbindelse med implementering af adrette produktudviklingsmetoder, har vi i det forgangne år investeret i opbyggelsen af vores internationale netværk af samarbejdspartnere og affilierede selskaber. Vi har ligeledes haft mange udviklingsaktiviteter i form af kursusmaterialer til ledelsesudvikling, samt til uddannelse af forandringsagenter. Vi ser i øjeblikket en tendens i markedet hvor adskillelige af vores potentielle kunder revurderer den investering de har gjort i forbindelse med implementering af agile skalerings-frameworks - eksempelvis SAFe. En gentagende tilbagemelding fra disse typer af virksomheder er, at investeringen ikke har givet de forventede konkurrencemæssige fordele i form af forøget innovationshøjde og forkortet time to market. En hypotese for de fraværende resultater er at der har været et manglende fokus på forandring af organisationskulturen hos disse potentielle kunder. Organisationskulturen afhænger dybt af ledelsens evne til at udvikle sig selv samt forandringsagenternes kompetenceniveau. Vi forventer derfor, at den investering som afspejler sig i årets resultat vil komme mangefold tilbage i de kommende år - og på den baggrund er vi tilfredse med årets resultat.

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	19.727	19.727
Kostpris 31. december 2023	19.727	19.727
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.548	-4.603
Årets afskrivninger	-3.944	-3.945
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-12.492	-8.548
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.235	11.179
4. Deposita		
Tilgang i årets løb	9.080	0
Kostpris 31. december 2023	9.080	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	9.080	0
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet pant på nominelt 500 t.kr. Pantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		395.633
6. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet har et uudnyttet skattemæssigt underskud på 433 tkr. Der er ikke indregnet udskudt skatteaktiv heraf.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Better Change Holding ApS, CVR-nr. 41643498, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

6. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Bent Myllerup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bent Myllerup
Direktør
ID: 034f49ac-c0b6-4a72-9f2c-a502b8327eba
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 14:34:08
Underskrevet med MitID



Bent Myllerup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bent Myllerup
Bestyrelsesmedlem
ID: 034f49ac-c0b6-4a72-9f2c-a502b8327eba
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 14:34:08
Underskrevet med MitID



Mogens Ejby Villadsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Mogens Ejby Villadsen
Bestyrelsesformand
ID: 5676ad59-c3d0-4e1d-ac42-f6461f6cc9d9
Tidspunkt for underskrift: 24-06-2024 kl.: 14:38:02
Underskrevet med MitID



Jakob Verner Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jakob Verner Christensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1d9af3d4-6da3-4b1c-984c-91e3d716fd20
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 08:28:33
Underskrevet med MitID



Tom Østergaard

Navnet returneret af dansk MitID var:
Tom Østergaard
Revisor
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 27-06-2024 kl.: 10:32:25
Underskrevet med MitID



Bent Myllerup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Bent Myllerup
Dirigent
ID: 034f49ac-c0b6-4a72-9f2c-a502b8327eba
Tidspunkt for underskrift: 28-06-2024 kl.: 07:40:59
Underskrevet med MitID

